[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2023

№ 796

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в Порядок определения объема
и условий предоставления бюджетным
и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми, субсидий на иные цели на содействие
в реализации мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, сохранение этнического многообразия народов России, проживающих в городе Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 16.10.2020 № 1027

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми, субсидий
на иные цели в части содействия в реализации мероприятий, направленных
на гармонизацию межнациональных отношений, сохранение этнического многообразия народов России, проживающих в городе Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 1027
(в ред. от 22.09.2021 № 740, от 12.10.2021 № 850, от 20.04.2022 № 304,
от 18.05.2022 № 377, от 21.09.2022 № 837, от 09.01.2023 № 2, от 16.05.2023
№ 394), следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Размер субсидий на иные цели на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов установлен в приложении 2 к настоящему Порядку.»;
1.2. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Овсянникову Ю.А.

Глава города Перми                                                                                          Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 06.09.2023 № 796

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
 на иные цели на содействие в реализации мероприятий, направленных на гармонизацию
межнациональных отношений, сохранение этнического многообразия народов России,
проживающих в городе Перми, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Наименование мероприятия
	Наименование муниципального
учреждения города Перми
	Расчетные показатели,
тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение общегородского мероприятия «Навруз»
	муниципальное автономное учреждение
«Дворец молодежи» г. Перми
	450,000
	450,000
	450,000

	2
	 Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню народного единства
	муниципальное автономное учреждение культуры «Пермский городской дворец культуры имени А.Г. Солдатова»
	800,000
	800,000
	800,000

	3
	Проведение городского детского фестиваль читательских предпочтений
	муниципальное бюджетное учреждение культуры города Перми «Объединение муниципальных библиотек»
	100,000
	100,000
	100,000

	4
	Проведение фестиваля национальных культур для населения города Перми
	муниципальное автономное учреждение
«Дворец молодежи» г. Перми
	600,000
	600,000
	600,000

	5
	Организация и реализация проекта «Международный молодежный центр города Перми»
	муниципальное автономное учреждение
«Дворец молодежи» г. Перми
	600,000
	600,000
	600,000

	6
	Проведение мероприятия
«Кирилло-Мефодиевские чтения»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры города Перми «Объединение муниципальных библиотек»
	50,000
	50,000
	50,000

	7
	Проведение национального праздника «Сабантуй»
	муниципальное автономное учреждение
«Дворец молодежи» г. Перми
	700,00
	700,00
	700,00

	8
	Организация и проведение культурно-просветительских мероприятий для мигрантов
и членов их семей по основам культуры и традиций пермского сообщества
	муниципальное бюджетное учреждение культуры города Перми «Объединение муниципальных библиотек»
	193,000
	193,000
	193,000

	Всего
	3 493,000
	3 493,000
	3 493,000

image1.png

image2.wmf